[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛМУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 августа 2025 года  № 19.
д. Челмужи

	Об установлении расходных обязательств Челмужского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых является предоставленная из бюджета Республики Карелия бюджету Челмужского сельского поселения субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий),  на 2025 год

В целях установления расходных обязательств, принимаемых Челмужским сельским поселением, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 16 декабря 2024 года № 3013-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Соглашением между главным распорядителем средств бюджета Республики Карелия и органом местного самоуправления о предоставлении субсидии от 04 августа 2025 года № 86624460-1-2025-002, заключенным между Министерством сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия и Администрацией Челмужского сельского поселения (далее – Соглашение), Администрация Челмужского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в 2025 году расходным обязательством Челмужского сельского поселения является финансовое обеспечение мероприятий по реализации проекта по благоустройству общественного пространства на сельской территории «Текущий ремонт дорог общего пользования местного значения в д. Челмужи Челмужского сельского поселения Медвежьегорского муниципального района».

2. Администрации Челмужского сельского поселения обеспечить исполнение расходного обязательства, указанного в п. 1 настоящего постановления, за счет средств бюджета Челмужского сельского поселения, включая средства субсидии, предоставленной из бюджета Республики Карелия, на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий), и средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в размере, предусмотренном Соглашением.
3. Значения результатов использования средств Субсидии, предоставленной из бюджета Республики Карелия, устанавливаются Соглашением. Достижение значений результатов использования средств Субсидии обеспечивается Администрацией Челмужского сельского поселения в пределах средств Субсидии, предоставленной из бюджета Республики Карелия, средств бюджета Челмужского сельского поселения и средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, направляемых на финансовое обеспечение расходных обязательств, указанных в п.1 настоящего постановления, в объеме, определенным Соглашением.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента подписания Соглашения.

Глава Челмужского сельского поселения
                                                     Е.Н. Осипова

.
PAGE
2